

Noxudol och Mercasol nu under samma hatt:

## **AUSON TAR ÖVER GEVEKO ROSTSKYDD**

**Auson AB i Kungsbacka har förvärvat rostskyddsverksamheten inom Geveko Industri AB i Göteborg. Genom köpet av göteborgsföretaget som tillverkar Mercasol rostskyddsprodukter får nu familjeföretaget Auson, som tillverkar miljöanpassade produkter för rostskydd och ljuddämpning under varumärket Noxudol, en komplett marknadstäckning och marknaden en stor och heltäckande aktör på rostskydd.**

- Vi ser mycket positivt på förvärvet som vi är övertygande kommer att gynna båda våra verksamheter då vi kompletterar varandra på snart sagt alla områden. Båda varumärkena är mycket starka och kommer även i fortsättningen att leva sida vid sida. All tillverkning kommer att ske vid vår anläggning i Kungsbacka och 12 Geveko-anställda har erbjudits fortsatt anställning.

Säger Ausons Erik Udesen som tillsammans med brodern Per och pappa Leif äger det anrika och idag drygt 80 år gamla familjeföretaget.

### **Omsättningen fördubblad på tre år**

Auson som under de sista tre åren mer än fördubblat sin omsättning till idag ca 70 Mkr, är idag storleverantör till bilindustrin och mycket starka på OEM och kontraktstillverkning. Sen hela 45 år tillbaka är man bl.a. huvudleverantör av miljövänliga och lösningsmedelsfria rostskyddsmedel till Sveriges ledande fordonsindustri. Eftermarknaden började Auson bearbeta först för drygt 10 år sen och den s.k. Noxudolkedjan omfattar idag ca 25 anläggningar.

Den rostskyddsverksamhet inom Geveko Industri AB som Auson nu övertar och som omsätter ca. 30 Mkr är helt inriktad på eftermarknaden under det registrerade varumärkesnamnet Mercasol. Huvuddelen av distributionen sker via samägda Svensk Bilvård med ca 40 anläggningar från Sundsvall i norr till Malmö i söder.

- Med totalt 65 rostskyddsanläggningar får vi nu en mycket bra marknadstäckning. Överlag känns det mycket positivt att två så anrika och etablerade varumärken som Noxudol och Mercasol nu kan leva tillsammans under en och samma hatt, konstaterar en nöjd Erik Udesen.

Bakom börsnoterade AB Gevekos försäljning av rostskyddshanteringen med anor från 1925, ligger Gevekos beslut att fokusera företagets resurser på kärnverksamheten vägmarkeringsfärg.